Hanc nostram vero concessionem et provisionem extendi vo-
lumus et etiam declaramus ne dum ad futuras causas seu questio-
nes sed etiam ad pendentes que non sint per sententiam vel alias 
diffinite. Si aliquis vero contra concessionem nostram huiusmodi 
fecerit vel venerit quoquomodo, penam mille morabatinorum auri 
pro medietate vobis dictis consulibus et universitati, que in muro-
rum dicte ville operibus convertatur, et pro alia medietate nobis et 
fisco nostro applicanda incurrat ipso facto, quam tociens exigi 
et haberi volumus quociens fuerit contrafactum.

Mandantes per hanc eandem gubernatori Rossilionis et Ce-
ritanie, baiulo dicte ville et iudicibus appellacionum et aliis etiam 
universis et singulis officialibus et subditis nostris et dictorum offi-
cialium locatenentibus presentibus et futuris, quatinus cum a vobis 
dictis consulibus presentibus et futuris fuerint requisiti penam pre-
dictam a contrafacientibus exigant eamque dividant ut superius est 
contentum. Et nichilominus presentem nostram provisionem teneant 
et observent tenerique et observari faciant et non contraveniant 
nec aliquem contravenire permittant aliqua racione. Abdicantes eis 
potestatem omnimodam contrarium facienda.
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In cuius rei testimonium presentem fieri et nostro pendenti 
sigillo iussimus comuniri.

Datum Barchinone sexta die marcii anno a Nativitate Domini 
millesimo trecentesimo [153v] nonagesimo secundo, regnique nostri 
sexto.

Guillermus de Vallesicca.

139

[1332, març, 21]

Privilegi que la col·lecció, administració e regimen de les ajudes e 
imposicions de la vila de Perpinyà pertayn tant solament als 
cònsols de Perpinyà e als ordonats per ells e no a altres officials.
Iacobus, Dei gratia rex Maioricarum, comes Rossilionis et Ce-

ritanie ac dominus Montispessulani.
Fidelibus nostris consulibus ville Perpiniani. Salutem et 

gratiam.
In nostri presencia constituti fideles nostri Bernardus Egidii 

consul vestri, Iohannes Fabri, et Malleolus Cadany, nuncii ad nos 
per vos missi nobis pro parte vestra humiliter supplicarunt, ut cum 
imposiciones que levantur in Perpiniano et partibus nostris ultra 
marinis pro armatis factis et faciendis contra Ianuensis publicos 
nostros hostes, et aiude que ibidem levantur pro restitutionibus et 
emendis dampnorum preteritorum in obediencie administrationis 
nostre olim tutele solvantur per gentes administracionem, ordinacio-
nem et distribucionem imposicionum et aiudarum predictarum, nec 
non et constitutionem collectorum et receptorum et aliorum offici-
alium earundem vobis admittere dignaremur, et quod per manum 
nostram vel nostrorum officialium nichil ibi fieret seu ordinaretur; 
nos igitur in hac parte complacere volentes vobis et successoribus 
vestris in dicto officio consulatus per presentes dimittimus totam 
administracionem et ordinacionem dictarum imposicionum et aiu-
darum, sic quod quitquid pervenerit ex aiudis et imposicionibus 
ipsis temporibus futuris et exeat de presenti et provenit temporibus 
preteritis ad vos et successores vestros in dicto officio consulatus 
insolidum plene expectet ad recipiendum, ordinandum, et distribu-
endum, prout dictis negociis et utilitati rei publice melius videritis 
expedire.
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Et liceat vobis deponere omnes quoscunque officiales et in-
tendentes ac nunc quomodolibet deputatos ad negocia supradicta 
et alios subrogare et subrogatos destituere et alios inducere et po-
nere pro solo vestre libito voluntatis, et eis salaria assignare que 
et prout volueritis et videritis faciendum satisfacto illis qui nunc 
sunt in salariis eis iam taxatis usque ad diem pro rata qua ipsos 
amovebitis ab officiis ipsis.

Et illi quos vos ponetis et ordinabitis ad negocia supradicta 
habeant super illis illam plenissimam potestatem quam eis concedere 
voletis seu etiam [154r] limitatam tam in recipiendo quam in dan-
do, distringendo seu distringi faciendo et aliter quomodocunque illi 
tamen sic per vos deputandi ad ista iurent in posse locum nostrum 
tenentis bene et fideliter se habere ad ea que comittentur eisdem.

Qui locuntur eisdem det et dare teneatur auctoritatem super 
comissis eisdem, et etiam sagionem et sagiones prout voluerint et 
pecierint qui ad eorum mandatum et ordinacionem auctoritate nostra 
et nostre curie cum effectu distringant quoscunque debentes con-
tribuere aut aliquid solvere in aiudis et imposicionibus supradictis, 
nam vobis totam administracionem, ordinacionem, et distribucionem 
predictorum plenissime dimittimus ut prefertur, sic quod neque 
locumtenens nec alius quivis officialis nostri inde se intromittat 
vel intromittere debeat ullomodo, nisi in hiis que tangerent iusti-
ciam vel querelam, non obstantibus convencionibus et contentis in 
quodam publico instrumento facto in camera consilii castri nostri 
Perpiniani, die lune intitulata XIIº kalendas febroarii anno Domini 
millesimo trecentesimo tricesimo, inter nos et consules ville Per-
piniani qui tunc erant super dictis aiudis et pertinentibus ad eas. 
Nam ex certa sciencia quecunque contenta in dicto instrumento, 
et aliis quibuslibet instrumentis quantum sonant contra vel preter 
formam predictorum que vobis dimittimus atque concedimus in 
littera ista suspendimus et tollimus per presentes.

Mandantes dilecto Guillermo de Fontibus, militi, locum nostrum 
tenenti in partibus ultramarinis, vicariis, baiulis, procuratoribus, et 
aliis quibuslibet officialibus nostris presentibus et futuris, quatinus 
omnia et singula supradicta vobis dictis consulibus et successoribus 
vestris in dicto officio quamdiu durabunt imposiciones et aiude iam 
dicte firma habeant et observent et faciant observari sincere.

Datum in civitate Maioricarum XIIº kalendas aprilis anno Do-
mini millesimo trecentesimo tricesimo primo.

Lb. Gh.
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140

[1357, març, 4]

Que contra los compradors de les aiudes he imposicions sia feita 
exequció en persona e en béns, axí com per deute fiscal.
Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-

dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Dilectis et fidelibus universis et singulis officialibus nostris qui 

nunc sunt et erunt pro tempore vel eorum loca tenentibus ad quos 
presentes pervenerint. [154v] Salutem et dilectionem.

Ad simplicem supplicacionem super hoc nobis factam per sin-
dicos et procuratores universitatum civitatum villarum et locorum 
regalium Cathalonie, congregatos in parlamento Ilerde noviter ce-
lebrato vobis et unicuique vestrum, dicimus et mandamus firmiter 
et expresse ac de certa sciencia, quatinus quilibet vestrum intra 
districtum sibi comissum compellatis et distringatis omnes et sin-
gulos emptores imposicionum ad solvendum et dandum quitquid 
debuerunt pro precio imposicionum predictarum faciendo com-
pulsiones et exsequciones tanquam pro fiscali debito in personis 
dictorum emptorum et in bonis prout et quando ac quosciens per 
consiliarios, paciarios, consules, et iuratos cuiuslibet civitatis ville 
aut loci fueritis requisiti.

Datum Ce[sa]rauguste die quarta marcii, anno a Nativitate 
Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo septimo.

Visa Roma.

141

[1358, abril, 20]

Que tot ço que·s fa per los cònsols, conseyllers et capts de mesters 
de Perpinyà sien sindicats, obligacions o altres coses, valen 
axí con si per tota la universitat era stat fet.
Nos Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Circa utilitatem et comodum nostre ville Perpiniani et habitan-

cium in eadem pro viribus intendentes, edicimus tenore presentis et 
eciam ordinamus, quod cum in ipsa villa contigerit ordinari sindicos 
vocari consilia, obligaciones fieri et alia que debent et habent fieri 
per universitatem ville ipsius illa possint licite facere et impune 
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consules consiliarii capita ministralium vel meccanica arte uten-
cium et aliqui proceres dicte ville in domo consulatus ville ipsius 
in simul congregati iuxta et secundum quod fuit in eadem usque 
nunc usitatum.

Quoniam nos quecunque sint facta et ordinata decernimus 
tantam habere efficaciam et roboris firmitatem, quantam si tota 
universitas id fecisset.

Mandantes nichilominus cum eadem gubernatori comitatuum 
Rossilionis et Ceritanie, vicario, baiulo, et aliis omnibus et singulis 
officialibus et subditis nostris in dicta villa et eius terminos cons-
titutis, quatinus servando penitus ordinacionem et constitucionem 
predictam contra eam non veniant neque venire quemquam faciant 
vel presumant, si de nostris confidunt gratia et amore.

In cuius rei testimonium presentem fieri et [155r] nostro sigillo 
secreto iussimus comuniri.

Datum Gerunde vicesima die aprilis anno a Nativitate Domini 
millesimo trecentesimo quinquagesimo octavo.

Visa Roma.

142

[1358, abril, 20]

Que tots los habitadors de la vila sien forssats de fermar e obligar 
sí mateix e lurs béns per vendes o sindicats que d’aquí avant 
se convenga fer per càrrechs o necessitats de la universitat de 
Perpinyà, no contrestants privilegis, immunitats o gràcies que 
agessen del contrari.
Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-

dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Ffideli nostro baiulo ville Perpiniani vel eius locumtenenti pre-

senti et qui pro tempore fuerit. Salutem et gratiam.
Intimantibus nobis sindicis consulum et proborum hominum 

ville Perpiniani ad nostram presenciam destinatis percepimus, quod 
cum universitatem ipsius ville contingit pro ipsius supportandis 
oneribus violaria et censualia vendere, et alias pro negociis eiusdem 
universitatis habent sindici ordinari, sunt aliqui singulares univer-
sitatis ipsius qui pretendentes se ipsos ex indultis et concessioni-
bus regiis privilegiatos existere ad fideiubendum et se obligandum 
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racione dictorum sindicatum et vendicionum totaliter se excusant, 
quod in non modicum detrimentum redundat aliorum privatorum 
universitatis preffate qui non suppetunt ad tocius universitatis onera 
supportanda, ob quod sint per dictos sindicos nobis cum reverencia 
supplicatum ut dignaremur super hiis decens et salubre remedium 
impartiri; nos itaque dicte supplicacioni favorabiliter annuentes 
prospecto quod nullus privatus quamcumque privilegiatus excusa-
re se debet a sustentacione onerum que supportantur pro ipsius 
universitatis et tocius nostre terre periculis evitandis vobis dicimus 
et mandamus quatinus cum locus affuerit compellatis fortiter et 
districte omnes et singulos habitatores dicte ville qui sunt de uni-
versitate eius ipsiusque privilegiis gaudent ad fideiubendum et se 
et bona eorum obligandum pro vendicionibus et sindicatibus que 
deinceps opportebit fieri per universitatem predictam pro oneribus 
supradictis quibuscumque privilegiis immunitatibus et graciis cui-
cunque indultis obsistentibus nullo modo, hocque non mutetis aliqua 
racione, cum velimus sic fieri de certa sciencia et consulte.

Mandantes [155v] nichilominus cum hac eadem gubernato-
ri et aliis omnibus et singulis officialibus nostris intra comitatus 
Rossilionis et Ceritanie sistentibus quod predicta servando penitus 
eadem compleri et teneri faciant illibata.

Datum Gerunde sub nostro sigillo secreto vicesima die aprilis 
anno a Nativitate Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo 
octavo.

Visa Roma.

143

[1358, octubre, 2]

Que·ls prelats o cavallers per concessió del senyor rey no imposen 
ajudes ne imposicions en lurs lochs en compres ne vendes 
de qualsevol coses de què·s deia pagar imposició a la vila de 
Perpenyà, o per què en altre manere se prejudicàs a les ajudes 
o imposicions de la vila de Perpinyà.
Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-

dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Venerabilis Elnensis episcopo, religiosis, abbatibus et quibus-

vis aliis prelatis nec non quibuscunque nobilibus et militibus intra 
comitatibus Rossilionis et Ceritanie degentibus seu constitutis ac 
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procuratoribus et officialibus locorum eorumdem. Salutem et 
dilectionem.

Pro parte consulum et proborum hominum universitatis ville 
Perpiniani fuit nobis expositum reverenter, quod pridem dicte uni-
versitati et probis hominibus sicuti aliis universitatibus Cathalonie 
in civitate Ilerde pro supportando donum sive profertam quod sive 
quam in succursu guerre generale Cathalonie nobis promiserat du-
ximus concedendum, quod impositiones iam statutas seu ordinatas 
possent tenere, colligere et levare ac crescere aut alias noviter im-
ponere pro eorum libito voluntatis et contra dictam concessionem 
non venire, nec venire directe vel indirecte permittere, promisimus 
et iuramus ut hec et alia in cartis quas dicti probi homines inde 
habent dicuntur largius contineri.

Quodque nunc vos seu aliqui vestrum directe contra dictam 
concessionem veniendo vigore quarumdam concessionum ut dicitur 
per vos a nobis optentarum, videlicet quod in locis vestris impo-
sitiones seu aiutas imponere, exigere et levare possetis, prout in 
locis nostris regiis imposite erant et colligebantur sive levabantur 
imposuistis aiutas sive impositiones in locis vestris levandas ab 
hominibus extraneis, tam regiis nostris quam non regiis, in non 
modicum preiudicium atque dampnum dictorum proborum homi-
num et univer[156r]sitatis. Cum iidem probi homines asserant quod 
iuxta dictam concessionem per nos eis factam et capitula super hiis 
primitus concessa imposiciones sive aiute debent solvi per contra-
hentes in locis nostris regiis et non alibi ut est dictum.

Quare suplicatum nobis fuit pro parte dictorum proborum 
hominum et universitatis ut super hiis de congruo remedio pro-
videre dignaremur. Nos vero dicta supplicacione tamquam iusta 
benigne admissa vobis dicimus et mandamus quatinus impositiones 
seu aiutas aliquas in locis vestris nequaquam levetis seu exhigatis 
nec exhigi seu levari faciatis ac etiam permittatis ab illis hominibus 
quorum imposiciones seu aiute preffatis probis hominibus et uni-
versitati dicte ville Perpiniani seu emptoribus ipsarum pertinent et 
pertinere debent vel pertinebant seu pertinere debebant ante vestras 
concessiones de hiis que vendebantur et emebantur seu vendentur et 
ementur de cetero in dictis vestris locis seu aliquorum aut alicuius 
vestrum. Cum non sit intencionis nostre per concessiones vobis 
seu aliquibus aut alicui vestrum factas iura civitatum, villarum et 
locorum nostrorum tollere ullomodo. Iniungentes nichilominus cum 
presenti gubernatori nostro Rossilionis et Ceritanie, quod contra 
presentem provisionem aliquem minime venire paciatur.
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Datum Barchinone secunda die octobris anno a Nativitate Do-
mini millesimo trecentesimo quinquagesimo octavo.

Visa Roma.

144

[1364, agost, 4]

Que per rehembre censals e violaris los cònsols e prohòmens de 
Perpinyà poden metre ajudes e imposicions en pan, vin, carn 
e altres coses, en les quals imposicions haien pagar totes per-
sones stants o declinants a la dita vila.
Nos Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. 
Quia pro parte vestri fidelium nostrorum consulum et pro-

borum hominum ville Perpiniani fuit nobis humiliter supplicatum 
ut cum censualia et violaria que racione horum que in profertis 
nobis factis pro generale Cathalonie et alias racione guerre quam 
cum ianuensibus habuimus et exequcionis quam faciebamus contra 
iudicem Arboree et alios nobis in insula Sardinie rebellos, et etiam 
racione prime guerre et postea guerre quas cum rege Castelle 
habuimus et habemus, universitatem ville [156v] predicte ven-
dere opportuit et alia etiam debita que racionibus predictus facere 
habuit ad tantam annuatim solvendam quantitatem ascenderint, 
quod universitas ipsa presertim excrescentibus novis oneribus ad 
dicta redimenda censualia et violaria ac solvenda dicta debita ne-
quit sufficere, dignaremur super hiis de congruo remedio providere.

Nos itaque supplicacioni huiusmodi condescendens benigne 
huius serie vobis concedimus quod pro redimendis dictis censuali-
bus et violariis et eis ac aliis debitis que debetis solvendis possitis 
impositiones que nunc in dicta villa colliguntur augere, ac novas 
etiam ibi statuere in pane, vino, carnibus, et aliis quibuscunque de 
et super quibus vobis videbitur faciendum ac colligere et levare, seu 
colligi et levari facere tantum et tamdiu quousque dicta censualia 
et violaria redemeritis ac debita solveritis supradicta.

In quibusquidem imposicionibus solvant et contribuant om-
nes et singule persone cuiuscunque status vel condicionis existant 
ad dictam villam declinantes, et que in dictis imposicionibus que 
nunc in dicta villa levantur consueverunt solvere et contribuere 
usquequaque.
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In cuius rei testimonium presentem vobis fieri iussimus sigillo 
nostro munitam.

Datam Barchinone quarta die augusti anno a Nativitate Domini 
millesimo trecentesimo sexagesimo quarto. 

Visa Roma. 

145

[1332, juliol, 1]

Privilegi que algun no sia tortorat sens sentència e cause coneguda 
sagons que de dret se deu fer.
Iacobus Dei gracia rex Maioricarum, comes Rossilionis et Ce-

ritanie, ac dominus Montispesulani.
Dilecto nostro Guillermo de Fontibus militi locum nostrum 

tenenti in partibus ultramarinis. Salutem et dilectionem.
Pro parte fidelium nostrorum consulum et proborum homi-

num ville Perpiniani est coram nobis propositum supplicando, quod 
vos et iudices ac ceteri officiales ville Perpiniani frequenter facitis 
torqueri homines dicte ville in causis criminalibus et aliis ex sola 
suspicione sine sentencia iudicis et cause cognicione.

Quare nobis extitit suplicatum ut hominibus dicte ville con-
cedere dignaremur in privilegium speciale ut aliquis tormentis seu 
questionibus minime supponeretur, nisi primo per sentenciam de 
iure cognitum foret, an talis esset questionibus supponendus. Nos 
vero de hiis privilegium dare nolentes providere tamen de opportuno 
remedio, volentes vobis [157r] damus tenore presencium in manda-
tis quod neminem torquatis seu faciatis torqueri seu questionibus 
supponi, nisi prout de iure et secundum iura fuerit supponendus, 
et hec consimiliter faciatis servari per omnes baiulos et iudices ac 
ceteros officiales nostros quoscunque in quibuslibet casibus et causis 
per omnia loca et terras comisso vobis officio subiectas.

Dantes super hiis illis literatorium vestrum certum mandatum 
nam neminem torqueri volumus seu questionibus subici nisi per 
viam iuris et prout de iure fuerit questionandus, usu ymmo pocius 
abusu contrario non obstante.

Datum in Valle de Mussa, kalendas iulii anno Domini millesimo 
trecentesimo tricesimo secundo.
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146

[1370, maig, 14]

Que negun no sia tortorat si no primerament ausides e preses ses 
deffenses.
Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-

dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Dilecto nostro gerenti vices gubernatoris in comitatibus Ros-

silionis et Ceritanie presenti et qui pro tempore fuerit vel eius lo-
cumtenenti. Salutem et dileccionem.

Pro parte fidelium nostrorum Petri Borroni et Guillermi Ro-
tundi, sindicorum universitatis ville Perpiniani, fuit nobis reverenter 
expositum quod licet nullus absque cause cognicione ac deffensio-
nibus suis non admissis et discussis debeat subponi questionibus et 
tormentis prout hoc habent ius comune et constituciones Cathalonie 
generales. Tamen sepe contingit vos aliquos supponere vel suppo-
ni facere tormentis dictis deffensionibus non admissis in lesionem 
iusticie ac commorancium infra dictos comitatus periculum preiu-
dicium et gravamen.

Qua propter supplicato nobis super hiis debite provideri vo-
bis dicimus et mandamus de certa sciencia et expresse, sub ire et 
indignacionis nostre incursu, quatinus nullum de cetero nisi prius 
auditis et discussis eius deffensionibus tormentis supponere aliqua-
tenus presumatis. Quin pocius super hiis servetis constituciones 
predictas usu per vos seu predecessores vestros in contrarium habito 
nullatenus obsistente.

Datum Barchinone decima quarta die iunii anno a Nativitate 
Domini millesimo trecentesimo septuagesimo.

Visa Roma. [157v]

147

[1372, setembre, 23]

Que exsequcions de morts, torments, bandeiaments ne altres anan-
taments no·s fassen contre·ls delats, sinó ausides e resabudas 
primerament lurs deffenses.
Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-

dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. 
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Nobili et dilecto consiliario nostro Arnaldo d’Orchau militi 
gerenti vices gubernatoris Rossilionis et Ceritanie, ceterisque offi-
cialibus nostris et eorum locatenentibus presentibus et futuris ad 
quos presentes pervenerint. Salutem et dilectionem.

Sicut per sindicos dicte ville Perpiniani fuit nobis in curiis 
generalibus quas de presenti cathalanis celebramus expositum con-
querendo vos seu aliqui vestrum pluries absque cognicione facitis 
fieri exsequciones mortis tormentorum bannimentorum et aliorum 
enantamentorum contra delatos nullis deffensionibus eis datis seu 
admissis, et hoc contra mentem Constitucionis Cathalonie ac Pri-
vilegii dicte ville.

Quare supplicato nobis humiliter super hiis debite provideri 
vobis et unicuique vestrum dicimus et mandamus, sub ire et indig-
nacionis nostre incursu, quatinus servando constituciones Cathalonie 
generales quibuscunque delatis deffensiones de cetero admittatis 
hocque non mutetis aliqua racione.

Datum Barchinone vicesima tercia die septembris anno a Na-
tivitate Domini millesimo trecentesimo septuagesimo secundo. 

Visa Roma.

148

[1293, juny, 29]

Ordinació reyal que negun tenga públicament blat a vendre, si no 
en la plaça del Blat de la vila de Perpenyà e no en altres 
places o botiges.
Noverint universi, quod nos Iacobus Dei gratia rex Maiorica-

rum, comes Rossilionis et Ceritanie ac dominus Montispessulani.
Intelligentes tam auditu plurimorum quam etiam ex inspeccione 

nostra, quod in villa Perpiniani fuerunt olim diversi loci deputa-
ti ad vendendum bladum diebus quibus in villa Perpiniani est et 
consuevit esse forum publicum, et propter augmentationem populi 
ipsius ville, et aliorum locorum terre Rossilionis, et aliunde qui 
veniunt et confluunt ad forum dicte ville et presertim gencium que 
non poterant comode cum blado quod deportabant ad vendendum 
recepi in dictis locis, fuit nobis visum utile [158r] et expediens ut 
in alio loco eiusdem ville spaciosum forum dicti bladi mutaretur.
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Et decernimus et ordinamus ita quod perpetuo ille locus ad 
quem nunc de novo mutari fecimus et quem deputavimus ad reven-
dendum et vendendum bladum diebus fori quibus forum tenebitur 
publice in dicta villa Perpiniani sit platea unica semper ad ven-
dendum bladum publice diebus fori in villa Perpiniani et ad usum 
tantum blasi ibidem vendendi. Statuentes etiam quod in nullo alio 
loco publice in villa Perpiniani infra muros veteres ipsius ville vel 
extra sit platea publica vel forum publicum ad vendendum bladum 
nisi in predicto loco tantum. Quiquidem locus predictus per nos de 
novo deputatus est extra muros veteres ipsius ville in loco in quo 
consueverunt esse vallata sive fossata ipsius ville veteris; et affrontat 
ex una parte in via publica qua exitur per portale ipsius ville veteris 
quod consuevit vocari portale Elnensis, et ex alia in domibus que 
fuerunt Iacobi Bordeti quondam, et ex alia in domibus Petri Fabri 
pelliperii, et ex alia in via publica que transit intra dictum locum 
assignatum et deputatum ad dictum bladum vendendum de novo 
et manssum Guillermi Iordani quondam, et domos Guillermi Sale 
fabri, et domos Pedrolo Pexonerii, et manssum Iohannis et Petri 
Vitalis fratrum, et aliorum predictum autem locum de novo per nos 
assignatum et deputatum, ad tenendum et vendendum perpetuo 
publici ut dictum est bladum in villa Perpiniani fecimus iam de 
novo cooperiri.